
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADOS SÉRIE 3 1 ANO XIV N'178 1 FORTALEZA, 01 DE SETEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cedro-Resultado das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro! 
CE comunica aos interessados o resultado da Tomada de Preços N' 4O4.0l2022-0l, cujo objeto é a contratação de pessoa juridica para prestação dos 
serviços de reforma da Escola Antonieta Jucá Marques. junto a Secretaria de Educação do Município de Cedns(CE, dedsiando vencedora a empn 
Fenena Feliciano Diniz Brasil iro LIDA, CNN N' 30.635.870,'0001-06 como valor global de RS 617.018.50 (seiscentos e dezessete mil dc 
cinquenta centavos). A Coinissio de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevé o Au. 09, inciso 1, alínea 'b". Cedro - CE, 30 	gosto de 
2022. TÚbO Lima Salts - Presidente da CPL. 	

1 

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de Jhiapsna - Aviso de Homologação e Adjudicação -Tomada de Preços N 006/2022 - SEI N7t'
YjR PAVTMENTAÇAO ASFÁLTICA NO DISTRITO DE ALTO LINDO -IRIAP1NACE, CONVÊNIO N' 122!CIDADES?2022 -MAPP 5593 (RE

DAS CIDADES) DO GOVERNO ESTADUAL. CONFORME PROJETO BÁSICO VENCEDOR: FJ DE MATOSNETO - ME,(
2L160.697/000l-75 - VALOR GLOBAL - RS 575.790,64 (quinhentos e setenta e cinco uni setecentos e noventa reais e sessenta e quatro
HOMOLOGADO e ADJUDI(IADO. na  forma da Lei pelo Ordenador de Despesas - JOSÉ NOGUEIRA JÚNIOR - CPF: 230.295.953-15 - Secre 
lnfraestnsiwa, Serviços Públicos e Meio Ambiente. Ibiapina/CE, 08 de agosto de 2022. 

*3* *3* *3* 
Estado do Ceará - Câmara Mualcipail de Capistrano - Aviso de Licitação. 1) Município de CAPISTRANO, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos hacressados, licitação na modalidade Tomada de Preços a" 202L0&3L02.TP.CMC, do tipo Menor 
Preço Global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CAPISTRANO - CE, conã ame o projeto búsico!tcnno de refcréncia cm anexo do edital ceia data de abertura para ii dia 16 de setembro de 2022. às 
09:0ãbs, na salada Comissão d  Licitação, situada na Travessa Miguel Ferteira Lima, S;N, Centro-CEP 62.748-000- Capistrano - Ceará. Capistrano - CE. 
31 de agosto de 2022. HELEN. k LIMA DE SOUSA - Presidente da Comissão de Licitação. 

*3* *3* 33* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE. através da CPI-, toma 
público o Edital do Prego Ehu'êamíco N° 0080206.2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da scsão pública virtual será dia 15 
de setembro de 2022, às 08:00:nin (Horário de Brasilia) através do sitc bup:/lwww.blLorg.be  Informaçâci: pnmlicitacaohotmail.com . SOMA REGIA 
ALBUQUERQUE SILVEIRA - Prrgo&a da CPI- 

*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SÀMP.%1O -. AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N 3  
2022J&L&OITP - A Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de Setembro de 2022, às 09h. 
estará abrindo Processo na Modalidade Tomada de Preço sob N" 2022.08.I8.0ITP cujo Objeto é  Contratação para execução dos serviços de rapina 
e roço ao Mumapio de General SaiupaioCE. Na Sala da Comissão de Ucitação, situada na José Severino Filho. N'257, Centro, General Sampaio-CE. 
Informações: omasIicitacao(itgnail.com . General Sampaio-CE, 31 de Agosto de 2022- Autuam. Jardel Abres Ramos - Presidente CPL. 

*3* *3* *3* 4 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessedus que nu próximo dia 
IS dc setembro de 2021 às 14: )Oh, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" 0212022-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços de 
exames de imagem. endoscopi., eletroencefalograma, e cirurgia de caiamala junto a Secretaria de Saúde. O edital estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação rios sites. Iiciiacoesnce.ce.gov.hr . vicosa.ce.gov.br/hciiacocs  eno horário de 08:000 à5 1200h e de 14:000 às 1 7:OObs, na Rua 
José Siqueira, n°396, Centro. \içosa do Ceará/CE, era 31 de agosto de2022 Flávis Mana Carneiro da Costa - Pregoeira. 

MISTOI *3* *3*33* 

____ 	Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Acarspe-Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N* 019&8412022. O Município de Acarape. por meio de 
tsc'cisuaij sua Pregoeira, torna público ao interessados, que no dia 15 de setembro de 2022- às 10:00h, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico. 

cujo objeto é a coinraração de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médicos e odontologcos, podem 
ser adquirido pelo Portal do T('E-CE: https i!licitacoes.tce.ce.gov.br e Portal de Compras: hups://www.blLorg.br . Acarape-CE, 31 de agosto de 2022- 
Eseline Rochelie de Oliveira Silva - Pregoeira OficiaL 

*4* *** *3* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nos. Orlents. A Comissão toma público que no próximo dia 15 de setembro de 2022 às 09:00 horas, estará 
abrindo Pregão Presencial N° 0'004'202i cujo objeto é a locação de Sistema lnfoimatizado (Sollware) de contabilidade, licitação e Portai da Transparéncra 
em atendimento a Lei do Aceso Li Infonnação para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças. O edital contra-se a disposição 
nesta Prefeitura ou nos aires: w'vw.see.ce.gov.br ou wwwjmovooneme.ce.gov.br . Novo Oriente/CE, 01.09.2022. Pauto Sérgio A. Bonfim - Presidente da 
Cri.. 

********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipoumirim - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE no uso de suas 
atribuições legais. torna público. para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatóno, na modalidade Tornada de 
Preços n°2022.07.291. neste dia 02 de setembro de 2021 às 9h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes 
habilitados. Maiores intormaçõca na sede da CPI- sito na Rua Ccl, Gustavo Lima, 230. Centro, no horário das 8h às 12h. IpaumirimlCE, 31 de agosto de 
2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL. 


